
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE
“CERRETO DI SPOLETO - SELLANO”

Scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II Grado
Via D. Alighieri - 06041 CERRETO DI SPOLETO (PG)

C. f. 84002280547 – Tel. e Fax 0743 / 91220 –
E-Mail: PGIC813001@istruzione.it PEC: pgic813001@pec.istruzione.it

Prot. n. Cerreto di Spoleto 30/06/2021

Oggetto: Determina per l’affidamento del servizio mensa per glia alunni frequentanti i moduli delle attività
formative nell’ambito del Progetto: “Acquisire competenze all’aria aperta” 10.2.2A – FSEPON-UM-
2021-33 CUP: G79J2100355001 CIG: Z7F32565F5

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità

Generale dello Stato e il  relativo regolamento approvato con R.  D. 23 maggio 1924, n. 827 e

ss.mm.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  DPR  275/99,  concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle

Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1991, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la

semplificazione amministrativa”;

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze

della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.  129, concernente nuovo “Regolamento recante

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i, recante “Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 2014/24UE”

sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. n. 163/2006 “Codice dei contratti

pubblici di lavori, servizi e forniture”;

PRESO  ATTO  del  Decreto  Legislativo  19/04/2017  n.  56  “Disposizioni  integrative  e  correttive  del  D.Lgs.

18/04/2016 n. 50;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per

l’apprendimento”  approvato  dalla  Commissione  Europea  con  Decisione  C  (2014)  n.  9952  del

17/12/2014 e successive modifiche approvate con la Decisione di esecuzione della Commissione

del 18/12/2017 C (2017) n. 856;

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” nonché le “Linee

guida  dell’Autorità  di  gestione  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  servizi  di  forniture”

pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 relativamente alle procedure di

PGIC813001 - PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006096 - 30/06/2021 - C14 - Contabilità general - U



gara ed aggiornate con nota prot. N. 31732 del 25/07/2017;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario delibera n. 26 del 28/11/2019 - delibera n. 68 del

04/12/2020 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/20-2021/22;

VISTO l'Avviso AOODGEFID prot.  n.  9707 del  27/04/2021 "Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti al

potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli

studenti nell'emergenza COVID-19 - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola,

competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014  -  2020  finanziato  con  FSE  e  FDR  -  Asse  I  –

Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione.

Direzione    generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e per la scuola digitale, in riferimento

all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021:

 nota prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON

“Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive;

 nota prot. AOODGEFID/17523 del 04 giugno 2021, con cui sono stati formalmente autorizzati
tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP;

 con nota prot. AOODGEFID/176 53 del 07/06/2021 ha comunicato a questa Istituzione

scolastica l’autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, relativo alla sotto azione

10.2.2A  –  FSEPON-UM-2021-33  Acquisire  competenze  all’aria  aperta  CUP:

G79J21003550001 per un totale di 8 moduli, e che l’importo assegnato è di euro 1400,00

ciascuno per il servizio mensa;

CONSIDERATA la necessità di organizzare il servizio mensa per gli alunni partecipanti al modulo come di seguito
specificato:

Tipologia di 
modulo

Titolo modulo Destinatari Sede Importo mensa

Acquisire
competenza

all’aria aperta
10.2.2A

LE FATE RACCONTANO ALUNNI
PARTECIPANTI CERRETO  DI

SPOLETO/
CASTELLUCCIO

€ 1.400,00

VISTE le linee guida dell’Anac n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 con delibera del
Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;

DATO ATTO  della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia, art. 1 comma 495,
L. n.208 DEL 2015;

TENUTO CONTO del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 settembre 2020 n. 120, volto
alla semplificazione dei procedimenti amministrativi;

VALUTATA    la  disponibilità  dell’Agriturismo le  due Querce a  gestire il  servizio  mensa presso la  propria
struttura;

VISTO l’assunzione  formale  a  bilancio  e  l’inserimento  del  relativo  finanziamento  nelle  ENTRATE  del
Programma Annuale 2021 al Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” –
voce  01  “Fondi  sociali  europei  (FSE)”  sottovoce  “PON  per  la  scuola  (FSE)”.  Prot.n.  5506  -
09/06/2021 - C14-Progetto codice: 10.2.2A – FSEPON-UM-2021-33- Acquisire competenze all’aria
aperta;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di procedere all’affidamento diretto, ai sensi degli art. 30, comma 1 e dell’art. 36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs. 50/2016, e dell’art. 25 del D. Lgs. N. 56/2017 per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00
euro del servizio mensa in favore degli alunni frequentanti le attività di formazione dei moduli sopra
descritti;

 di affidare all’Agriturismo le due Querce, con sede legale in Cerreto d Spoleto   P.IVA  03529110540
la gestione del servizio in oggetto per n.  1 modulo sopra elencato nel rispetto delle seguenti direttive:

-      il servizio ha per oggetto il servizio mensa per gli alunni che frequentano i moduli autorizzati

PGIC813001 - PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006096 - 30/06/2021 - C14 - Contabilità general - U



dal progetto PON 10.2.2A – FSEPON-UM-2021-33 Acquisire competenze all’aria aperta CUP: G79J21003550001
CIG: Z7F32565F5;

-      il servizio mensa deve essere svolto secondo il calendario e gli orari concordati;
-      il servizio avrà durata dal 01/07/2021 al 31/07/2022;

 di  formalizzare  l’incarico  attraverso  la  stipula  di  una  convenzione,  a  decorrere  dalla  data  di
sottoscrizione della convenzione medesima;

 di autorizzare la spesa complessiva lorda di € 1.400,00, per un valore corrispondente a € 7 al giorno a
bambino/a  frequentante,  da  porsi  a  carico  del  Bilancio  dell’Istituzione  Scolastica  sul  Progetto   :
“Acquisire competenze all’aria aperta” 10.2.2A – FSEPON-UM-2021-33   ;

 di effettuare il pagamento con bonifico bancario, entro 30 giorni dal ricevimento della fattura previa
verifica della regolare esecuzione del servizio. Prima di procedere al pagamento si procederà con la
verifica e i controlli previsti dalle norme vigenti.

Il Dirigente Scolastico è ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990 il Responsabile
Unico del Procedimento. 

PGIC813001 - PGIC813001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006096 - 30/06/2021 - C14 - Contabilità general - U


	Scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II Grado

